
UCHWAŁA NR XXXV/286/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 10 lipca 2012 r.

w sprawie nadania pośmiertnie tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym(Dz.U. z 2001 roku Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 
stanowiącego załącznik nr 9 do Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLIII/277/05 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 września 2005 roku (Dz.U.W.D Nr 263, poz.4649 z późn.zm.), Rada Miejska Wałbrzycha, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" Pani Jolancie Znamirowskiej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 1F4AEB55-5077-4271-88D9-2D71CE2A9660. Podpisany



Uzasadnienie

Nie żyjąca, świętej pamięci Pani   Jolanta Znamirowska była nauczycielem z 44 - letnim stażem pracy 
pedagogicznej. Od 1994 r. pełniła funkcję dyrektora Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi 
w Wałbrzychu. Kierowanie szkołą było nie tylko jej zawodem, ale również pasją. W 2000 roku została 
członkiem Dolnośląskiego Zespołu do Spraw Integracji przy Kuratorium Oświaty, którego celem do dziś jest 
wspieranie idei integracji oraz ujednolicanie zasad i procedur związanych z organizacją nauczania 
i wychowania w województwie dolnośląskim. Szkoła, którą kierowała zawsze posiadała udokumentowane 
osiągnięcia w pracy z uczniami. Uczniowie ze Szkoły uzyskiwali wysokie lokaty w przeglądach, konkursach 
i olimpiadach o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim, a co za tym idzie, wszędzie promowali Wałbrzych. 

Pod kierunkiem Pani Jolanty Znamirowskiej Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi zdobył liczne 
certyfikaty: Certyfikat Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej, Certyfikat Szkoły Dbającej 
o Bezpieczeństwo”, Certyfikat „Szkoły z klasą”. Marszałek Sejmu, Ministerstwo Edukacji Narodowej i Urząd 
Komitetu Integracji Europejskiej nadały szkole certyfikat „Szkoły Przyjaznej Uczniom”. 

Pani Jolanta Znamirowska zawsze pochylała się z troską nad osobami potrzebującymi pomocy i wsparcia. 
W szkole prowadziła liczne akcje charytatywne, zaszczepiając w dzieciach potrzebę dzielenia się i pomagania 
słabszym. Za tę działalność Pani Dyrektor otrzymywała od uczniów swojej szkoły liczne wyrazy wdzięczności 
i promienne uśmiechy. W 2010 r. Samorząd Uczniowski przyznał Jej tytuł „Nauczyciela Roku 2010”. 
Otrzymała również tytuł „WporzoDyrNaMaxa”, przyznawany jednemu z 4  kierujących tą szkołą dyrektorów. 

Dyrektor Znamirowska wspierała przedsięwzięcia zmierzające do wyrównywania szans, w szczególności 
w zakresie dostępu do nauki, ochrony zdrowia, rozwoju intelektualnego, kulturalnego, a także sportowego 
i artystycznego uczniów niepełnosprawnych. Od lat rozdawała w swoim otoczeniu życzliwość, była zawsze 
gotowa nieść pomoc, nie licząc się ze swoimi potrzebami, czasem i zdrowiem. Dzięki Jej inicjatywie założona 
została pierwsza w województwie dolnośląskim Szkolna Służba Medyczna. W 2008 roku została podpisana 
umowa między Zespołem Szkół Integracyjnych a Stowarzyszeniem Joannici Dzieło Pomocy. 

Swoją pracę dyrektora „wykorzystywała” w słusznej idei propagowania wolontariatu, jako osoba prywatna 
była dobrym duchem, filarem, wsparciem wielu akcji. Jeśli jakaś ważna dla wolontariuszy sprawa zatrzymała 
się w martwym punkcie, wielu próbowało się z nią zmierzyć ale bez efektu, nagle okazywało się, że cudownym 
trafem wszystko toczy się swoim rytmem. To Pani Jolanta, znanymi tylko sobie sposobami, cicho 
i niezauważenie, popychała „życie” dalej. 

Jako dyrektor była surowa i wymagająca, pragnęła, aby życie szkoły było sprawne jak mechanizm zegarka. 
Dbała o to, aby każdy uczeń godnie reprezentował Swoją Szkołę na zewnątrz, zgodnie z wpojonymi zasadami. 
Zawsze widać ją było w tłumie dzieci i młodzieży. Obdarzała dobrym słowem, gestem i zachętą każdą małą 
istotkę w szkole. 

Była dumna ze swojej szkoły, a środowisko szkolne odwzajemniało tą miłość. Była nie tylko Dyrektorem 
Szkoły ale przede wszystkim wspaniałym Człowiekiem wspierającym w każdym obszarze tych, którzy tego 
potrzebują , mimo iż niejednokrotnie nawet o to nie prosili. Pani Jolanta Znamirowska wnosiła w środowisko 
wiele ciepła, dobra. Dbała o dobre obyczaje, zasady. Cieszył Ją najmniejszy nawet sukces podopiecznych. 
Dbała o dobre relacje międzyludzkie. Swoją codzienną pracą wnosiła dobro w otaczający świat. 

Jej praca ceniona była również przez organy miejskie, wojewódzkie i ogólnopolskie. W 1987 r. odznaczona 
została Złotym Krzyżem Zasługi, w 1999 r. otrzymała nagrodę Ministra Edukacji Narodowej, a w  roku 2000 
najwyższe dla nauczyciela odznaczenie, jakim jest Medal Komisji Edukacji Narodowej. 

Strona 1Id: 1F4AEB55-5077-4271-88D9-2D71CE2A9660. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 1F4AEB55-5077-4271-88D9-2D71CE2A9660. Podpisany




